РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ
С ОРТАВАЛЬ СКОГО МУНИЦИIIАЛЬНОГО РАЙОНА

п/ц,)> L,LIAJ,2

РАСПОРЯЖЕНИЕ

2023 г. N9, /z r2r?

О подготовке проекта о внесении изменений
в правила землепользования и застройки

кааламского сельского поселения

На основании поступившего обращения от Комиссии по подготовке
проекта правил землепользования и застроЙки ("х. Ns 2706lCopT
от |0.07.202З г.), руководствуясь ст.31, ч.5 ст. З3 Градостроительного
КОДекса РоссиЙскоЙ Федер4т\ии,тt.20 ч. 1 и ч. 4 ст. 14 Федер€uIьного закона
ОТ 0б.10.2003 г. Ns 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного
СаМОУПраВлениrI в РоссиЙскоЙ Федерации", ст. 7 Федерального закона от
14.03.2022 г. }lb 58-ФЗ ко внесении изменений отделъные
Законодательные акты Российской Федерации>), Уставом Сортавальского
муниципЕLльного района и с )четом рекомендаций, содержащихся в
ЗаКлючении Ns 200 от 05.07.2023 г. Комиссии по подготовке проекта правил
землепользования и застройки :

1. ПРиступить к подготовке проекта о внесении изменений в правила
ЗеМлепользования и застройки Кааламского селъского поселения, связанные
С КОРРеКТировкоЙ текстовоЙ части градостроительных регламентов,
установленных для территориальной зоны (од1) - зоны делового,
ОбЩеСтвенного и коммерческого назначениrI, в части включениrI в перечень
основных видов разрешенного исполъзования земельных )п{астков и
ОбЪеКТОв капиталъного строительства такого вида использования как
(историко-кулътурная деятельность> (далее * Проект).

2. ОРганиЗацию работ по подготовке Проекта возложить на Комиссию
ПО ПОДГоТовке проекта правил земпепользования и застройки (далее
КОМиССия) в составе, утвержденном постановлением администрации
Сортавалъского муницип€uIьного района от 27.04.2015 г Jф 71 (О Комиссии
ПО rтОДгоТовке проекта правил землеrтользования и застройки> (в редакции
постановления Ns 3 от 26.01 .20Iб г. (в редакции постановления J\b 14 от
07.02.2018 г. и постановления J\Ъ 109 от 28.09.2018 г.).

З. Комиссии осуществлять свою деятельность в порядке, установленном
ПОСТаноВлением администрации Сортавальского муниципЕuIьного района,
указанном в ITyHKTе 2 настоящего распоряжения.

4. Установить этапы (последовательность) градостроительного
ЗоНирования применительно к части территории Кааламского сельского
поселения, ук€ванноЙ в п. 1 настоящего распоряжения (Приложение JЮ 1).

5. Установить порядок и сроки проведения работ по подготовке Проекта
(Приложение J\b 2).

б. Направление в Комиссию предложений заинтересованных лиц
осуществJUIется в порядке, утвержденном постановлением администрации
Сортавальского муниципального района, указанном в пункте 2 настоящего
распоряжения (Приложение J\Ъ З).

7. Опубликовать настоящее распоряжение в районной газете <<Ладога-

Сортавала>> n на официальном сайте администрации Сортавальского
муницип€lJIьного района в сети Интернет. l

8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставJIяю за
собой.

Глава админи Л.П. ГулевичW
/ýъ:i:зý.,::iý?:
[fr,fЁi$- €Ж'".+?

iaiffiщjLаY. ъ ъъ* /-.оý D

&rr'"ъ,,fr,,"ý ,p|i
1}ý*#:" i _"W

Приложение JrlЪ 1

оряжению администрации
го муниципального района

дз xg ?"s
Этапы (последовательн ьного зонирования

применительно к части территории Кааламского сельского поселеIIия

ВКЛЮЧеНие В перечень основных видов р€врешенного исполъзования
ЗеМеЛЬНЫХ rIаСТков и объектов капит€Lльного строительства, установленных
для территориальной зоны (од1) - зоны делового, общественного и
коммерческого назначения, такого вида использования как ((историко_
КУЛЬТУРНая Дёятельность) и определение предельных (минимаJIьных и (или)
максим€Lльных) р€вмеров земелъных участков и пределъных параметр"ов
разрешенного строительства, реконструкции , объектов капит€rльного
строительства.

-оS--,$tr;iзЩц,Fл-'.,fv-" п п { ] о'1У^,_'Ъл\Ф.

$ii;##+*B
g i "\г}JЦ{лi q.=

Ь;,""Т#

Приложение Ns 2
к распоряжению администр ации
ьского муниципального района

от ja O,Z ДЗ Nn ?lt?
подготовке проекта о вIIесении

вания и застройки Кааламского
сельского поселения

Сроки

июль 202З года

- Глава)

не позднее десяти Глава
дней с даты
принятия решения
о подготовке
проекта Правил

В течение 90 дней

исполнитель

Глава
администрации
МУНИЦИПЕUIЬНОГО

Комиссия по
подготовке проекта
правил
землепользования
и застройки (далее
- Комиссия)

Комиссия

Администрация
муниципrLпьного
образования (далее

- Администрация)

J\ъ

пп

1.

Порядок и сроки про
изменеций в правила

Вид работ

Принятие решения о
подготовке проекта о
внесении изменений в
правила землепользования
и застройки Кааламского
сельского поселения (да.гrее
- про:кт Прu:,:")

2. Опубликование сообщения
о принятии решения о
подготовке проекта Правил

.'
J. Организация работы по

Направление проекта
Правил в администрацию
МУНИЦИП€LЛЪНОГО

образования на проверку

5. Проверка проекта Правил
на соответствие
требованиям технических
регламенто в, генер€Lлъному
плану поселения, схеме
территориЕUIьного
планирования
муницип€}JIьного

образования (далее

4.

подготовке проектаПравил, с момента
официального
опубликования
настоящего

распоряжения

по окончании
подготовки
проекта Правил

в течение 10

рабочих дней со
дня получения

образования

проекта Правил

6. ' Направление проекта . по окончании Администрация
Правил Главе проверки проекта
муницип€lJIьного Правил
образования или, в сл}п{ае
обнаружения его
несоответствия
требованиям и документам,
в Комиссию на доработку

Правил но не более 20

рабочих дней

8. Направление проекта по окончании Комиссия
Правил в администрацию работ по
муницип€lJIьного устранению
образования на проверку замечаний в

, после устранения проекте Правил
выявленных замечаний

9. Проверка работ по в зависимости от Администрация
устранению замечаний объема замечаний,

но не более 10

рабочих дней

10. , НапраВление после завершения Администрация
подготовленного и . проверки проекта

;, проверенного проекта , Правила
Правил Главе .

муниципального
образования для принятия
решения о проведении
публичных слушаний

11. , Принятие решения о . не позднее чем Глава
] ПРОВеДении общественньIх через десять дней муницип€lльного
, обсуждений или со дня Пол)л{ения , образов ания

публичных слушаний по проекта Правил
проекту Правил

|2. Проведение общественных
обсуждений или
публичных слушаний по
проекту Правил

внесение изменений в
проект Правил после
завершения публичных
слушаний

|4. Направление проекта
, Правил,
l откорректированного с

, учетомрезультатов
публичных слушаний,

. Главе (обязательными
приложениями к проекту
Правил являются протокол
публичных слушаниil и
заключение о результатах

Fпубличных слушаний)

15. Принятие решения о
] НаПРаВJIеНИИ ПРОеКТа
, Правил в

] представительный орган
i местного самоуправления

, или об отклонении проекта

с момента
оповещениrI
жителей
мунициII€tпьного
образования о
гIроведении
общественных

обсуждений или

13.

проекте Правил

обсуждений или
публичных
слушаний до дня
опубликования
заключения о

результатах
общественных

публичных
сlryшаний не
может превышать
один месяц (ст. 7
58_Фз )

срок определяется
дополнительно, в
зависимости от
объема
корректировки

по окончании
работ по
устранению
замечаний в

в течение десяти Глава
дней после
представления ему
проекта Правил и
обязательных
приложений

Комиссия

Комиссия

Комиссия

Приложение Ns З

к распоряжению администрации
го муниципального района
i .r / 1 J\Г9 /ii!)

Порядок напра о подготовке проекта правил

землепол йки предложений,
заявлени ресоваIIных лиц

1. Заинтересованные лица вправе на11равлять В Комиссию по

подготовке rrроекта правил землепользования и застройки (далее

Комиссия) свои предложения, заявлениrI (далее также - обращение),

2. ПредложениrI направляются IIо почте с пометкой кВ Комиссию

по подгОтовi(е проекта правиJI землеполъзованиrI и застройки>> по адресу:

г. СортаваJIа, шл. Кирова, д. 1 1.

'з. В письменном обращении заинтересоRанное физическое лиltо в

обязательном порядке указывает фамилию, имrI, отечество, почтовыЙ адрес,

изJIагает суть предложения, ставит личную 1rодiIисъ и дату, Если текст

обращения не поддается прочтению, фамилия и почтовый адрес лица не

укuваны или не поддаются прочтению, такое обращение не подлежит

рассмотрению Комиссией.
4. Иные заинтересованные лица направJIяют свои предложени,I,

з€IявлениrI на фирменных бланках. Направляемые предложения должны

иметь подпись, Дату, расшифровку подписи, укzвание точного адреса,

контактный телефон.
5. ПредлоЖения, заявлениЯ моryТ содержать любые матери€tJIы

(как на бумажных, так и на электронных носитепях). Направленные

материалы возврату не подлежат.